
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245  57 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

CONTRATO: 0105001/2020 - DL - PMSBP-FMS / VALOR TOTAL:  R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 01 de maio de 2020.
Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 551502
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0102020-DL-PMSBP-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO CI-
LINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 7M³ CHEIO, no intuito de atender 
as necessidades urgentes decorrentes do novo coronavírus neste Município.
CONTRATADA: R FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO - EPP - CNPJ: 
05.748.513/0001-07, VALOR TOTAL de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
DATA: 30 de abril de 2020.
Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretária Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 551496
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0072020-DL-PMSBP-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
KIT DE VÁLVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO contendo (Regulador de 
pressão fixa, Fluxometro com capacidade de fluxo de 0 a 15l/min, Umidi-
ficador de polietileno e máscara de oxigênio adulto), no intuito de atender 
as necessidades urgentes decorrentes do novo coronavírus neste Município
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS - EPP - CNPJ: 
10.243.376/0001-80, VALOR TOTAL de R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscen-
tos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
DATA: 29 de abril de 2020.
Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretária Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 551498
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0082020-DL-PMSBP-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO, no intuito de atender as ne-
cessidades urgentes decorrentes do novo coronavírus neste Município.
CONTRATADA: BIONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 
17.704.211/0001-08.
CONTRADO: Nº 0106001/2020 - DL - PMSBP-FMS / VALOR TOTAL:  R$ 
42.200,00 (Quarenta e dois mil e duzentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2020
Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 551499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 006/2020/FMS.
OBJETO: Aquisição dos equipamentos e material permanente para o Hosp. 
São Francisco de Assis e os ACS, com uso da Proposta do Ministério da 
Saúde nº 12835.00800/1190-01.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0119
CONTRATADA: EP INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI
VALOR: R$38.900,00
CONTRATO Nº: 2020/0120
CONTRATADA: ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMECIAIS LTDA
VALOR: R$96.124,80
VIGÊNCIA: 01/06/2020 a 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 551506
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020/SRP/PMSA/SEMOSP.               

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
para iluminação publica, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos.
Órgão Gerenciador: PMSA
VENCEDOR: M N CARVALHO EILELLI - ME
VALOR: R$ 719.905,66
VENCEDOR: MULTILUZ COMERCIAL EIRELI
VALOR: R$ 81.674,50

VENCEDOR: KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI
VALOR: R$ 687.748,00
VIGÊNCIA DA ATA: 01/06/2020 a 01/06/2021
VALOR TOTAL: R$ 1.489.328,16
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 551504
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

No Processo Licitatório Nº 033/2020, publicado inicialmente como “PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 024/2020/SRP/PMSA”, fica RETIFICADO integralmen-
te o Edital que passará a ser na forma ELETRÔNICA conforme abaixo:
Pregão Eletrônico Nº 018/2020/SRP/PMSA - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de recarga de Toners e Cartuchos para impressoras para 
a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia. Abertura no dia 22/06/2020 
às 08:00 horas.
O Edital Retificado encontra-se disponível no site http://www.pmsara-
guaia.pa.gov.br e no Portal Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br e no www.tcm.pa.gov.br
Informações: E-mail: pmsaeditais@gmail.com e/ou Cel.: (94) 99220-
4256, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 551503

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de São Caetano de 
Odivelas/PA, resolve HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo 
Pregoeiro ao resultado do processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2020. Objeto: Aquisição de veículo tipo VAN adaptado, para atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São Caeta-
no de Odivelas/PA em favor das empresas: Alianca Comercio E S Eireli, 
CNPJ nº 36.634.511/0001-02. Data da Homologação: 26/05/2020. PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020. Objeto: Aquisição de material permanen-
te e informática em geral, para atender a Secretaria Municipal de Assis-
tência Social do município de São Caetano de Odivelas/PA em favor das 
empresas: Delgado Souza Comercio de Artigos em Geral Ltda, CNPJ nº 
31.920.842/0001-95; F F de Alencar Eireli, CNPJ nº 09.165.782/0001-93; 
W Tedesco Refrigeração, CNPJ nº 20.121.311/0001-16, Data da Homolo-
gação: 01/06/2020. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 551507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 004/2020
Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em 
blokret sextavado e=8cm, no núcleo urbano de São Félix do Xingu, aten-
dendo a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMURB. Abertura: 
24/06/2020 às 09 h00m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horá-
rio das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://
www.sfxingu.pa.gov.br/web/
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 551510
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2020

Contratação de empresa especializada, como fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos; para realizar serviços de coleta de resíduos 
sólidos e coletas seletiva, triagem e transporte até o aterro sanitário e des-
tinação final de resíduos sólidos e seletivos domiciliares urbanos, e comer-
ciais produzidos no município de São Félix do Xingu. Abertura: 19/06/2020 
às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m 
às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.sfxingu.
pa.gov.br/web/; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 551509


